ΑΝΑΚΡΕΟΝΤΟΣ

ΤΗΙΟΤ

ΜΕΛΗ

PRAEFIXO COMMENTARIO

ΕΤ

VARIANT. LECT.

PARMAE

IN AEDIBVS PALATINIS

1791

4-EA

2681

i 1663438x

AD . VIRVM
AMPLISSIMVM
IOS. NIC. AZARA
CELTIBERVVM
EQVITEM
ORDINIS . NOBILISSIMI

CAROLO . III
INSTITVTI
STATVS . A . CONSILIIS

CAROLI · IV
HISPA NIARVM · REGIS
ORATOREM
APVD
ROMANVM · PONTIFICEM

I. E. BODONIVS
R. CATH. TYPOGRAPHVS
ET · R. PARM. TYPOGR.
PRAEF.

COMMENTARIJ

C A P V T I.

VIR AMPLISSIME!

Postquam datis ad me humanissimis tuis literis intellexi, Theocritea carmina novis a me eusis graecis characteribus edita, politiorum litteratum cultoribus, tibique imprimis haud displicuisse, doo apud memet ipsum con-

stitui. Primum quidem de
ipsis characteribus, expos-
tiendis, perficiundiisque co-
gitavi, ne illorum species
atque structura aut exilita-
te linearum, aut flexibus
minus eleganter obliquatis,
nonnihil abnormes videren-
tur; idque mihi eo consilio
faciendum putavi, ut quae
imposterum ex nostro typog-
rapheo graece prodirent,
praeclara cum absolutione
impressa in manus hominum
devenirent. Itaque novam
Graecorum characterum se-
riem, eorumque chalybeas

formas, matrices ex aere no-
rico, typos ex stibio appa-
ravi, atque confeci; quibus
eo confidentius impreesen-
tiarum usus sum, quod co-
rum specimen, ad te in an-
tecessum transmissum, plu-
rimum probaveris. Hoc a me
exantato labore, diu mul-
tumque voluntabam animo,
quod nam graecanicum opus
primo loco paelo manda-
rem. Dumque in eo essem,
menti succurrit quod ab Ho-
ratio dictum accepimus:

*Nec si quid olim lusit
Anacreon delevit aetas . . .*

Et sane nihil umquam e-
mortalium animis exurere
potuit poeseos Anacreontear
excellentiam, harmoniam,
venustatem, lepores, quan-
doquidem melleniae illius
cantiones, et bellissima o-
daria nullo non tempore a-
vidissime conquisita, sedu-
lio perfecta, in diversas lin-
guas conversa, et identidem
apud cultiores nationes re-
cusa fuerint. Igitur ratus
enim rem viris graece do-
ctis, tibique inter eos do-
ctissimo pergratam me fa-
cturum, si nitidissimis, no-

visque characteribus Parmani typographei lyrica Ana-creoutis carmina in lucem ruitum emitterem.

Vt autem Spartam hanc aliqua cum laude adornarem, te unum, vir praestantissime, in consilium adhibui; nam quoniam et ingenii acie, et doctrinae abundantia, et exquisitissima diiudicandi ratione tantopere valeas, rogavi, ut quid a me praestari oporterer, ediceres. Pro ea autem, qua mecum uti assoles, benevolentia, hu- manitateque, primum inibi

auctor fuisti, ut Anaereonis
odorum exemplar casti-
gatissimum deligerem, en-
iis textui presso pede insi-
stere; ideoque editionem,
quam celeberrimus Henricus
Stephanus Lutetiae Parisio-
rum curaverat anno 1554
caeteris a me anteferri ius-
sistit; quandoquidem ab his
qui in hisce studiis sapien-
ter graecantur, omnium e-
maculatissima habetur. Quid
ni dicto parerem, quum sis
et mei amantissimus, et
graece scientissimus? Has-
bes ergo in hoc libello for-

mas literarum exemplari Pa-
risiensi omnino assimiles, et,
nisi me fallit animus, habes
ipsissimos Stephani senioris
characteres. Utinam vero eam
partus essem sapientiam, ex-
ultamque scribendi ratio-
nem, qua adeo inclinavit
magnus ille doctae nostrae
artis opifex! Profecto si quid
post tot illustrium hominum
studia adhuc in Anacreonte
incorrectum vidi sem, pro
virili allaborassem, ut ad ca-
stigatam lectionem revoca-
rem. At quoniam ab illius
ingenio, et eruditione me

plurimum sentio abesse, ne-
vis emendationibus tempe-
rabo, et illud potius mihi
sumo, quod praestitum,
usitatumque video ab hisce
philologis, qui veteres scri-
ptores edendos suscepérunt:
utque illis mos est, aliquid
proloquar de nostri poetae
genere, aetate, indole, scri-
ptis, supremoque eius fato.

C A P V T I I.

Noveris, Nicolae eruditissime, permulta in hoc sciptiorum generis incerta, dubia, obscura adhuc iacere, quandoquidem repeti, deducique necesse est a temporibus, quae a nostris immenso disiunguntur intervallo; quo sit, ut omnem dubitationem sustolli opus sit, eaque idoneis testibus firmari: possem quidem gestorum Anacreontis narracionem excerpere vel a Tane-

guido Fabro, qui de Graecorum poetarum ingenio, doctrinaque latine scripsit (1), vel a Laurentio Crasso, domo Neapoli, qui idem argumentum italicè versavit (2). Sed quum ad te perscribam, res mihi est multo accuratius, eruditiusque

(1) *Vitae poetarum graecorum ex Gallico. In tomo x Thes. antiqu. graec. Gronovii.*

(2) *Storia de' poeti greci di Lorenzo Crasso conte di Pianura sol. Napoli 1678 presso il Bulifone.*

enarranda; nihil enim nisi
summa elaboratum industria
tibi solet probari. Historiam
itaque a capite retego: et
primo aio, nostrum vatem
claris, et generosis natali-
bus editum fuisse, si Pla-
toni fides, qui in *Charmi-*
de Anacreontem Solonis co-
gnatum facit. At illud mi-
nime certum, probatumque
tenemus, quo revera patre
progenitus fuerit Teius can-
tor. Porro Suidae aetate ho-
mines in diversas scindeban-
tur opiniones; alii enim A-
nacreontis patrem fuisse Eu-

inclusum affirmabant; alii Aristocritum, alii Schitimum, alii Parthenium, matrem vero Hetiam. Hinc posteriori libenter assentior opinioni, hinc quippe suffragatur ventus distichon in *Herologio*.

Ιαρθενος πατρος λεγετο;

πατης Ηετιος τε

Ηε αρα Μελπομενος Τηνος

Αραχνεων.

Illi ad etiam in ancipiis versari video, quo reapse tempore in vitam venerit; aetas namque portae a nonnullis consignatur olympiadis LXII quam Samo, insu-

iae maris Icarii, imperaret
Polycrates. In aliam pluri-
que abeunt sententiam, nem-
pe aiunt hunc inter grae-
cos amatoriae poeseos aucto-
rem vixisse olympiade XXV,
Camilysae, et Darii tempo-
ribus; quam Hipparchus, Pi-
sistrati F. ob suam in doctos
homines propensionem, ac
liberalitatem, hunc Camoe-
narum alumnum Athenas ac-
civit, navi pentecontete ad-
vehit, peramanter ex-
cepit, et quavis benevolen-
tiae significatione prosequi-
tus est. O perleata tem-

pora, quibus literis, ac li-
teratis id genus praemia, at-
que decora a Regibus defe-
rebantur! Ita eorum nomi-
na publicis consignata tabu-
lis, ac monimentis, ad se-
ram venerunt aetatem (1).

Quoniamque in hunc lo-
cum mea deducta est ora-
tio, haud prætermittam di-
cere quod Anacreonti ma-

(1) De Anacreonte adisis
Marmora Arundelliana edi-
tionis Humphridi Prideaux,
eiusque notas ad *Marmor I*
pag. 429.

45

gnac vertendum laudi est,
quodigne literis prolitum le-
gitur apud Platonicum phi-
losophum Maximum Ty-
rannum, nempe misericordum Tei-
cantorem de Polycrate, ac-
que ac de Samiis praeclaro
promeritum fuisse; namque
tyrannum, ira succendi fa-
cilem, dulcissimis suis iam-
bis, atque modis sedabat,
populisque miriorem redde-
bat (1). Illud praeterea ac-

(1) *Dissertatione 37 ed.*
Londin. 1740, apud Societ.
ad literas prouocandas.

cidit Anacreonti perhonovi-
ficum, quod impavidum ap-
petiveri tot seditionis orum ho-
minum machinationes. Nam-
que inter infortunia, diras-
que calamitates, quibus af-
fliguntur, ac divexantur ho-
minum societas, recensem-
dae sunt civiles turbae, quas
aliquando ciere solent in-
colae pessimi, quorum ne-
quitia infinita mala civibus
importat, quandoque etiam
ad emigrationem illos indu-
cit. Sic tumultus ab Histio
conflati Teios omnes patriis
terris excedere, et Abderam,

Thraciae urbem, sese recipere coegerunt; unde illud penes Grecos effatum Αβδηρα
καλη Τητο αποικια. In qua Teiorum colonia procul dubio fuerat Anacreon. Quid vero hic Abderae gesserit,
praeter lusus eroticos et iam-
bos, nec, si Oedipus forem,
divinavero. Vnum tamen
comptum, exploratumque
reor, laetum Abderae caelum
existisse, aerem salubrem,
incolas poeticae, et musi-
cae deditissimos, carmina in
compitis, ac plateis recita-
re, atque etiam histrioniam

agere consueuisse; cum urbem
praeterea tulisse Democri-
tum physicum, Protagoram,
Anaxagoram, aliosque inge-
niosos homines, doctosque
scriptores. Illud ergo mihi
simillimum vero videtur,
Teum poetam illectum o-
ptima caeli temperie, inco-
larum festivitate, et, quod
illi per placere debuerat, ve-
nustis, lepidisque moribus,
reliquum vitae in ea civi-
tate transegisse.

C A P V T III.

Plerique eorum, qui veteris poeticae historiae fastos non satis accurate dispi- ciunt, in eum delabuntur errorem, ut credant, atque affirmant, Abacreonta misere- re assisse Sapphus amore. Sed pugnat aperte ratio tem- porum, quibus vixisse tra- duntur. Nam, quemadmo- dum iam monni, tates vi- tam agebat sub Polycrate, et Cyro, Lesliea vero poe- tria, quae soror addita Mu-

sis dicebatur , vixit sub A-
lyate Craesi filio . Nec ullum
peti poterit argumentum ad
erroris excusationem ex te-
stimonio Hermesianactis Co-
lophonii poetae , qui ut va-
tem , et poetram aetatem sup-
pares faceret , eos in thea-
trum induxit colloquentes .
Licet huic fabulari scripto-
ri id genus commenta som-
niare , sed interest verita-
tis historicae amatorem ea
omnino expungere . Adeun-
dus Athenaci locus praefi-
xus *Iambis dimetris* , quos
Anacreon singitur scripsisse

33

ad Sapphonem cum eiusdem
responso, iterum evulgat-
tus a Iohanne Christophoro
VVollio (t).

Locus hic, qui est de An-
nacreontis moribus, paullo
latius a me explicari postu-
lat. Non is prosectorum sum,
qui hunc vatem quavis tor-
pissimae salacitatis nota ve-

(t) In libro, cui titulus
*Sapphus fragmenta et elo-
gia, quinque in auctoribus
antiquis graecis, et latinis
reperiuntur.* In 4 Londini
1733.

tim liberare, sed aio, affir-
moque, perditeae pudicitiae
hominem nequaquam habi-
tum fuisse. Audiatur prima
virtutis, honestatisque ma-
gister Plato, qui in *Phae-
dro* (1) ut *Sappho formosam*,
sic *Anacreontem sapientem*
vocat. Quid hac appellatio-
ne significare velit Plato,
intelligi potest ex ipsius
dialogo, qui *Philebus* ins-
cribitur, ubi ait hominem
sapientem voluptatem aver-

(1) *Opp.* tom. ii editio-
nis H. Stephani.

82

sari, atque compescere solere (1). Qui ergo fieri potuissest, ut scriptor philosophus, et veri amator nostrum poetam in sapientum numerum retulisset, si revera hoc criminis laborasset? Haec, quae raptim Plato dixit, fusiore oratione declarat Aelianus, cognomento Μελιτηκασσος, in varia historia (2). Verba ap-

(1) Memorat. edit.

(2) L. ix c. 4 interp. Iusto Vulsteio edit. Lugd. Batav. 1731.

ρονο: Μη γαρ τις εμεις δια-
βιλλετω προς Θεων του ποιη-
την του Τητον, μηδ' ακολα-
στον εγνω λεγετω. *Neque
enim criminetur mihi quis-
piam, per Deos, Teum poe-
tam, nec eum intemperan-
tem dicat.* Vides ut praeclara-
rus historicus, et frugi ho-
mo subirascitur his, qui
Anacreonti obloquuntur.

Animadverti saepius me-
ro esse tamen Anacreontis
vituperatores, qui aiunt i-
psamet Teii poetae carmi-
na eum petulantiae insimu-
lare. Ex his est Athenaeus

(1), qui scriptum reliquit.
 Ατοκος ο Ακακρεων ο πασαν
 αυτου την ποιησιν εξαρτη-
 σας μεθις. *Improbus Alac-
 creon*, qui universam poe-
 sim suam ebrietatis mentione
 contexuit. Quid quod om-
 nium voce, ac praedicatio-
 ne, et voluptati, et vino
 indulgere diceretur? Est a-
 pud Pausaniam lib. I. sive
 attica (2) narratio, qua du-
 plex criminatio poetae af-

(1) *Deipnosoph.* lib. x cap.
 vii edit. Casauboni.

(2) *Pausania l. i cap. xxv*

tertūr; nimirum ubi statuae,
 quae in aree Athenarum e-
 rant, describuntur, de An-
 acreonte, ciusque simula-
 cro ibidem posito dicitur:
 Ανακρεων ο Τηιος πρωτος
 μετα Σακφω την Λεσβιαν τα
 πολλα ον εγραψεν ερωτικα
 ποιησας· και οι το σχημα
 επτιν, οιου αδοντος αν εν
 μεθη γενοιτο ανθρωπου. An-
 acreon Teius, qui primus
 post Lesbiam Sappho magnam
 partem carminum suorum in

*interprete Kuhnio editionis
 Lipsiae 1696.*

87.

exprimendis amoribus consumpsit. Habitus eius est veluti hominis per ebrietatem cantantis. Non eo inficias carmina Luinsce vatis erotica esse, et vinosa; fatendum tamen omnia dici verbis non turpibus, nec obscenis, sed verecundis, et honestis, quae nemini aures pudicas temere offendant, neque lectorum ora rubore suffundant, ut lasciva Ovidii ares, Catullique elegi leves (1).

(1) *Videsis praef. Joh. Fr.*

Age vero, doctissime, et
gravissime Azara, et quod
in hac disceptatione reli-
quum potest esse, amico
pensitemus. Summus nostra
aetate inter Italos philolo-
gus, gymnasique Patavini
politiorum literarum pro-
fessor Iohannes Antonius
Vulpius in eximio opere *De
utilitate poeticae cap. XI*,
hoc ipsum disputat, rem-
que totam ita definit. » Quis

*Fischeri ad Anacreontem e-
ditionis Lipsiae 1752, de
qua edit. dicam inferius.*

" omnium credat Teum A-
 " naccontem sapientem vi-
 " rum , et aetate proiectum
 " semper de suis amoribus
 " loqui? Poeta ille ita lu-
 " dere , atque in argumen-
 " to factio versari , ut incun-
 " dum *Axpoqua convivio*
 " pararet , quod sane longe
 " vero simillimum est . Quis
 " item existimat eundem
 " perpetuo ebriosum fuisse ,
 " quemadmodum eius car-
 " mina praeseferunt ? Nemo
 " certe qui sapiat . Nonne
 " quod Ovidius . *Tristian*
 " lib. II , de se ipso ceci-

*n*uit, de Anacreonte dici
n poterit?

Magnaque pars operum men-
dax, et ficta meorum
Plus sibi permisit composi-
tore suo.

Nec liber indicium est ani-
mi, sed honesta voluptas
Plurima mulcendis auribus
apta refert.

C A P V T I V .

Dixi paullo superius, Anacreonem reliquum vitae in urbe *Abdera* transgisse, quo nemp̄ sese repperat Teo extorris. Ergo ad haec prolegomena videtur pertinere ut de interitu, ac sepulcro ipsius sermonem instituamus. Novi equidem mortis ipsius caussam concordi sententia traditam mississe a Plinio (1), et Valerio

(1) *Hist. Nat. lib. vii cap. vii. edit. Arduin.*

Maximo (1), nempe acinum
astaphidis, qua libertissime
vescebatur, fauces, animam-
que ei interclusisse; quam
fabellam superiore aetate
ratam habuere Aeneas Syl-
vius Picolominens in *Histo-
ria de Mando universo* (2),
Lilius Gregorius Gyraldus
Ferrariensis, qui in *Histo-
ria Poetarum* (3) recitat di-

(1) *De mortibus non vul-
garibus cap. xii.*

(2) *V. Asiaminor. c. lxxvii*

(3) *Inter opera ipsius.*

stichon a populari suo Coe-
 lio Calcagnino compositum
At te sancte senex acinus
sub tartara misit;
Cyneae clausit qui tibi va-
cis iter.

Ac si quid refert anctor e-
 rim est adhibendus Picus
 Mirandulanus, qui in Poem-
 ate *De Christi morte* li-
 bco II in eamdem concessit
 sententiam, sed refugit ani-
 mus in divini Servatoris e-
 picedio Anacreontis memi-
 nisse, et populare commen-
 tum recantare. Neque in
 hoc nostro poeta mortis caue-

34

sa repetenda videtur ex eo,
quod rumor ferebat, nimis
mulierosum fuisse, et po-
culis exsiccandis deditum;
nam si hisce vitiis tantopere
indulsisset, nequaquam in-
ter longacves a Luciano Sa-
mosatensi annumeratus re-
periretur (1). Quo autem
agri Abderitici loco morta-
les poetae exuviae terrae
mandatae fuerint, me pla-

(1) Annos 85 tulisse ibi-
dem dicitur: *De Macrobiiis*
*opp. tom. iv edition. Amste-
lodam. 1740.*

ne latet. At duo disticha
adhuc prostant in *Florilegio variorum Epigrammatum*
lib. III, quae Anacreontis
sepulcro insculpta perhiben-
tur. Primum est Simoidis,
quo sepultus dicitur ubi ex-
stant patrui lares, in haec
verba (1).

Οὐρος Ανακρεόντα τοι
θίτοι εἰνεκα Μορσων
Τυραννολον πατρης τεμβος
εδεξτο Τεο.

*Hic Anacreontem immorta-
lem propter Musas*

(1) §. iii, 49.

Poetam patriae tumulus accepit Tei.

Alterum est Antipatri, quod ita habet :

Ω ξενε, τονδε ταφον του Ανακρεοντος αμειβων
Στρεσον ποιη ταφιεν, ειπε φαρ
Οιροπονης.

*O! hospes, hoc sepulcrum
Anacreontis transiens
Liba mihi praeteriens, sum
enim Vinibiba (1).*

Neutram profecte epigraphen genuinum Simonidis,

(1) *Ibi num. li.*

37

et Antipatci foetum existimmo, sed utramque longe post supremum Anacreontis fatum per ingenio confitam, atque ab aliquo graeculo exarata. Hac quidem de poetae genere, atque moribus dicta sento. Nunc carminum ipsius structura, atque elegancia expouenda, ut qui odaria arripient perlustranda, Anacreonticae poeseos venustatem praecognoscant. Quia in re illud primo animadverti iubeo, quod scripto mandavit homo ingenio acuto, et scientia multiplici-

et Caspar Barthius (1), ubi
inquit: *Rhythnum in car-*
mine apud Graecos affecta-
vit Anacreon. Quo spectet
haec illius oratio, quidque
ea portendat, ex grammati-
corum placitis ediscendum;
atque omnium instar mil-
sit Anglus eximii libelli au-
tor, qui inscribitur *De*
Poematum canto, et viribus
rhythmi (2), eo loco, quo
avit rhythnum ingeniose es-
sel ex artificio orationis

(1) *Adversariorum l. xxxvi*

(2) Oxonii 1673.

conciinitate, ex alterno syllabarum positu, ex vario pedum commensu; quo in poetico artificio, quam Anacreon caeteris feliciter antecellere viens sit, nil mirum si rhythnum praesertim sit studiose consecutus. quandoquidem in illo se plurimum valere persentiebat. Anacreontici metri eo libentius commemini, quod eius ratio facile per se depeccat accusationem, qua Teium vatem traducit Renatus Rapinus, rerum poeticarum caetera peritis-

simus. Is nempe libro *De Poetice* (1) Teum senem commendat ingenio et elegantia, sed culpat, quod nequaquam sese altius attolat. Sed quis sublime, et etiam scribendi genus despiciat ab Anacreonte, cuius Musa non Atridum fatigavit, non Cadmi fascinora, sed Cupidinis tela, et Liberi patris munera? Ne quavero in hac oratione subrepit Horovaria, animad-

(1) *Reflexions sur la Poétique*, part. i, réflec. xxx.

verti iubebō non oīnia Teiī
vatis carmina constare tri-
brachyo, iambo, et bra-
chyo; nam et elegos scri-
pisse, praeter Suidam, au-
tor est Hephaestion Ale-
xandrius (1); sed quamvis
innumerī pene viri critici
in Anacreonte emendando,
restituendo, refingendoque
plurimum allaboraverint,
quot sphalmatis, erroribus
aliiū scatent odaria? Ad

(1) In libro Περὶ τῶν με-
τρῶν. Florentiae 1526 græ-
co, apud Iuntas.

ipsum Hephestionem, ad Georgium Arnaudum (1), aliosque Kritikotatouς, si fas sit, provocabo. O! vos sublimes animae, vos Apollinis alumnui, qui post unum Alemanem (2) in tota Hellade lyricam poesim exuscitastis, coluistis, ampli-

(1) *Animadversionum eriticarum ad aliquos scriptores graecos.* Amstelodami 1730.

(2) *Consulēsis Baillerum: Jugemens des Scavans tom. iii, Poetes grecs.*

licastis, quaeſo vos an ul-
lus amqnaꝝ fuerit vates,
qui Teio cantori vel natu-
rae candore, vel metri sua-
vitate palunam præcipuerit!

C A P V T V.

Nunc, uti reor, aequi bo-
nique consules, Mecoenas
amplissime, si præstantio-
res Anterentis editiones,
versionesque variis linguis
traditas recensendas ence-
perim; nam doctissimus
quoniam sis, probe intelligis,
quantum voluptatis exinde

percipere queant qui graecis studiis se dedunt. Id quo felicius mibi sub mano succederet, Palatinam Parmentensem Bibliothegam adii, iannuacris graecis codicibus ab illius praefecto ditatam, atque ab eo diligenter scisitatus sum quicquid in rem meam facere posse arbitraretur, idque totum in adversaria retuli, quod mihi indigitavit; nunc vero paullo latius explicatum, apto ordine, suis locis deponio. Exordior ab *editione principe*, quae est Pa-

risiensis, ut monui, accu-
 rata ab Henrico Stephano
 anno 1554; quae rursus im-
 pressa fuit a Roberto Ste-
 phano anno 1556. Memo-
 ritus Henricus iterum exul-
 gavit Teium poetam cum o-
 cto aliis Lyricis graecis, vi-
 delicet Pindaro, Alcaeo,
 Sappho, Stesichoro, Ibico,
 Bacchylide, Simonide, Al-
 emane, Parisiis 1560, for-
 ma, ut vocant, decima sex-
 ta, nomenque suum ira ex-
 tulit Typographus: *Excude-
 bat Henricus Stephanus il-
 lustris vii Huldrici Fuggeri*

Typographus. Quis in historia literaria adeo hospes, ut Huldrici fuggeri nomen, librorum ipsius collectio, et literarum, artiumque ipsius protectio eum lateat? Haec ipsa collectio Lyricorum graecorum recusa fuit in officina Stephaniana 1586.

Hoc ipso volvente aeo praeclarę andiebat Antwerpiae typographeum, cui praeerat Christophorus Plantinus. Is itaque anno 1568 impensisit *Carmina novem illustrium Fominorum forma octava*, quibus attexuit

Lyricos septem, inter quos
quarto loco Anacreon tein-
odaria. Atque etiam inter
graecorum Lyricorum colle-
ctanea memoratio digna est
sylloge Coloniae Allobrogum
apud Petrum De la Roivie-
re anno 1614 hanc praefixa
inscriptio Ελληνες ποιη-
ται, in cuius parte altera
occurrit Anacreon.

C A P V T V I .

Frat Lutetiae per eos dies
magno in nomine graecum
typographeum Guilelmi More-
elli , qui vix absoluta ab
Henrico Stephano secunda
Anaerentis editione , aliam
a se apparatam dedit anno
1556 . Atque de hac Morel-
liana impressione , uti mo-
net Michael Maittaire in
Historia Typographorum Pa-
risiensium tom. II ad Ana-
erentem , nonnullosque a-
lios Lyricos accessisse obser-

vationes, metricamque versionem eiusdem Henrici Stephani; quae tamen versio latina, eodem carminis genere, quo graecum exemplar, a plerisque adjudicatur Iohanni Aurato (*Dorat*) Lemovicensi, poetae per ea tempora celeberrimo.

Intra memoratum biennium alia nonnulla Anacreontis ex officinis typographicis Parisiensibus emerse; videlicet anno 1555 typis Roberti Stephani versio latina, auctore, uti creditur, Elia Andrea. Eodem

autem vertente anno Andreas Vechelius in lucem depropmpsit *Odes d'Anacreon traduites du grec en vers françois par Remy Belneau* (1). Quae interpretatio ad archetypi praestantiam non nihil accedere mihi visa est. Post Belaquei editionem hoc ipso saeculo decimo sexto ad exitum vergente anno 1597 amatoria Teii poetae carmina typis

(1) *Remigius Belagueus, natus Novigenti Retracii* (Nogent le Retrou).

mandata fuerunt Rostochii
opera Eilhardi Lubini Ol-
denburgensis *grec.-lat.* Sed
quid honestis, optionisque
civibus praeclarius evenire
potest, quam si artem ali-
quem liberali homine di-
gnam profiteentes, eam ab
avis, atque atavis sibi con-
stanter trasmissam fuisse
gloriari queant? Accidit id
plane Stephanorum fami-
liae, que typographiae ex-
ercendae per centum quin-
quaginta et amplius annos
navavit operam: qua in fa-
milia libros iam a maiori-

bus editos successores denuo
praelio tradiderunt. Exem-
plo est Anacreon a Paullo
Stephano *sub signo Olivae*
ter in lucem emissus; an-
nis uenit 1600, 1612, et
1626. Interim de Gallis Im-
pressoribus illud oliter no-
tabimus, nonnullus inter
eos acumulatos fuisse Ste-
phanorum labores, et libros
ex eorum officinis dimisso
denuo recognosse. Sic Io-
han. Liber anno 1656 oda-
via Anacreontea Parisiis
graece reimprimi fecit, quae
una editio inter libros re-

perit difficillimos numerantur. Postremo loco excita-
bo graecam editionem, quae
praelatum subiicit. Adegavi
1611, forma, quae nuncus-
patur *quarta*.

Atqui sub id tempus in
magno existimatione, lau-
deque apud Gallos erat An-
acreontica poesis: neque
ab ea colenda doctos homi-
nes retrahebant aliquorum
obrectationes. Inter eos ve-
ro, qui in Anacreonte ex-
dendo operam posuere, fuit
Iohannes Armandus Bouthil-
ler De Rance, qui anno ac-

eatis snae 13 Lutetiae im-
primi fecit 1631 Anaereon-
tis odas et carmina , graecis
tantum , cum scholiis grae-
cis typis Iohannis Dugast
in octavo. Opus Cardinali
Armando Richelio dicatum ,
his diebus vix quovis aere
in Italia parabile . Dum au-
tem mirum Raneei ingenium
et industriam laudo , homi-
nem commitemoro in Galli-
canae Ecclesiae fastis cele-
brem , quippe qui divini
Numinis instinctu ordinem
monachorum Cisterciensium
Reformatorum , vulgo *De la*

*Trappe fundavit, relictis-
que profanis studiis, theo-
logiae asceticae se totum
addixit.*

C A P V T V I I .

Qua animi inflammatione
magna Gallorum ingenia po-
litiores literas colere coc-
perant, his ardentius vaca-
runt, quum Ludovicus Ma-
gnum, numine, auspicioque
suo novos addidit stimulos.
Ex his qui ea aetate illu-
stres in his studiis evase-
re, primum extullo Tana-

equilium Fabruor Cadomensem , humanis divinisque studiis (utinam catholice) scientissimum , qui anno 1666 Salmurii typis dedit Anacreonis et Sapphus carmina , cum latina interpretatione , adiectis fragmentis , parergis , atque notis in sex capita distributis , et micifica eruditione refertis (1) . Sol-

(1) Editio eiusmodi reclusa ibidem fuit anno 1680 , tum anno saeculari 1700 Neapoli a Dominico Antonio Parrino .

licius Faber de optima na-
 torum institutione , Annam
 filiam suam ingenio pae-
 staute m , ab unguiculis in
 latinis , graecisque literis
 innutritivit , earumdemque
 appetentissimam , ad mai-
 rum poetarum meditationem
 assuefecit . Illa vero nedium
 Homerum cum laude inter-
 pretata fuit , sed etiam A-
 nacreontis , atque Sapphus
 ex graeco latina fecit pro-
 sa oratione . Cui Gallorum
 in deliciis esse non debne-
 rat Teius cantor , cuius di-
 ctio pura , elegans , flexa-

nima, blanda, naturae vo-
cem referens, in animum il-
labens sua vissime, cum fran-
cico sermone adeo consenta-
neus est? Nupta Anna An-
dreæ Dacerio, viro poli-
tioris literaturæ doctissimo,
deinceps Daceria constanter
est dicta; eiusque gallica
Anaceontis versio prodiit
Lutetiae anno 1681, rur-
sumque Amstelodami 1716.
Quemadmodum vero in vi-
ta usibus evenire videmus,
ut aliquando mores et con-
suetudines a nonnullis clas-
tissimis hominibus invecti,

brevi apud omnes obtineant,
sic de studiorum varietate
contingit. Et sane post-
quam T. Faber, viusque fi-
lia Daceria studium posse-
rant in Anacreone verten-
do, explicandoque, pluri-
mum increbuit huius poe-
tae interpretum numerus.
Libet corum nomina per-
censere, atque effari, quam
quisque sedem in Apollineo
choro fuerit consecutus.

Primus in hac poeseos e-
pocha inter Gallos fuit Hi-
larius Bernardus Longoper-
treus, dynasta pagi Roque-

ire, qui praeter Anacreonem, gallice similiter reddidit Sappho, Theocritum, Bionem, et Moschum, vulgavitque Parisiis forma duodecima anno 1682, sed, ut dicam quod res est, Musarum ingratissimae; namque in illius carminibus, si positionem syllabarum, similemque desinentiam demas, nihil aliud poeticum reperties. Sequitur Antonius Lafosse, Dominus Albiniaci (1), qui assidua veter-

(1) *D'Albignac.*

rum, recentiorumque lectio-
ne divinam artem carminis
optime callebat; idque in
illius encomio poneendum,
quod suos versus diligen-
ter perpoliret, saepe etiam
refingeret. Is praeter ali-
quot tragoealias, odas Ana-
creontis selectiones gallice
reddidit, quae tamen lon-
ge infra autographi praec-
stantiam iacent. Versio haec,
cui graecus textus copula-
tus est, in lucem venit Pari-
sii 1706, et Roterod. 1714.

Sed cui non perspectum,
mi eruditissime Azara, pos-

se quidem Reges suo patro-
cino ingenia fovere, et o-
ptimas disciplinas propaga-
re? At exquisitam studio-
rum ratione, et acrem di-
indicandi facultatem natu-
ra potius, quam arte indi-
piscimur. Factum proinde,
ut licet egregii poetae, Lu-
dovico XIV Rege, extite-
riunt, nonnullis tamen ad
bene, absoluteque scriben-
dum facultas defuerit. In
his fuit Franciscus Gaeo-
nius Lugdunensis, qui sibi
nomen fecerat *le poete sans
fard*. Quam multa, et va-

ria argumenta pertractasset, tum Anacreontis versionem dedit impressam Roterdami anno 1713. Post hunc venit Aloysius Ponsinetus multis editis libris clarus, qui Anacreontem, Sappho, Bionem, Moschum, et Tyrtaeum gallicis carminibus reddidit, typisque mandavit Nancii an. 1758, in quibus græcae poesies indeolem, vim, proprietatem frustra requires.

64

C A P V T . V I I I .

In iuriis plane sim nomi-
ni, virtutique v. cl. Iohann-
nis Riccardi Brunkii Argentoratensis, nisi antequam
Gallici Imperii finibus pe-
dem efferam, praeclara, et
maxima ipsius de graecis
literis, atque de ipso Ana-
creonte merita commemo-
ravero (1). Edidit Argento-

(1) Vetus est illi cum eruditissimo nostrae Bibliothecae Praefecto necessitu-

fuit Baxteriana editio; sed etiam apud Germanos; namque Iohann. Fridericus Fischerus opus Baxteri cum nonnullis additamentis recudi fecit Lipsiae 1754(1).

At quam auspicatior graecis literis apud Anglos affulsit aetas, quum ad eas Cantabrigiae tradendas admotus fuit vir immortalis

(1) Idem Fischerus multis nominibus praestantiorum, auctioremque editionem vulgavit Lipsiae anno 1776, 8 maiore.

Iosua Barnesius. Quis illo ad hoc munus aptior, qui aetatem omnem in hoc studiorum genere contriverat? Qui divinum Homerum tam feliciter, tam eruditè fuerat interpretatus? Qui Euphridem, Gallimachum, aliisque vates graecos restituerat, emendaverat? Qui denique graecam linguam sic callebat, ut duo poemata Αγγλοβελγομαζιαν, et Αυλικοσατοπτερο scripserit, quasi in ipsa Hellade, imo in Attica esset natus? Igitur Barnesii studio prodiit

Cantabrigiae, primum anno
1705: *Anacreon Teus poe-*
ta lyricus summa cura, et
diligentia ad fidem etiam
veterum mss. Vaticanor. e-
mendatus, ac pristino niro-
ri, numerisque restitutus,
dimidia fere parte auctus;
fragmentis etiam undique
conquisitis etc.. Hoc ipsum
opus, cui nihil deesse vi-
debatur, (1) secundis ta-

(1) Tribus imaginibus i-
sthaec editio adornatur, Au-
ctoris, Patroni, qui fuit
Dux Malborough, et Edito-

men curis climatum, au-
ctumque, rurus publica-
rum fuit anno 1721. Illius
imprimis legenda sunt pro-
legomeus, incredibili eru-
ditione farta; non illa qui-
dem de trivio arrepta, sed
peregrina, lectissima, ac
periucunda.

Noront sanc homines,
quos rei literariae historia
delectat, quam magnuni, et
ris. Habentur praeterea ob-
servations de Anacreontis
*motibus, scriptis, stylo, dia-
lecto, et metris.*

illustre fuerit inter Anglos
homines nomen Michaelis
Maittaire: quam multa, et
quam praeclara in graecis
praesertim literis illius me-
rita, testantur *Marmora*
Arundelliana, quibus colli-
gundis, redintegrandis, illus-
trantis multam operam im-
penderat: testantur *Annales*
typographici, herculeo plane
labore adornati. Fuit is u-
nus ex Anglis, qui ea, qua
praeditus erat accurateione,
Anacreonticae odaria Londi-
ni in lucem emitti fecit,
nempe annis 1712, 1725.

Novissimus accessit Iosephus Trappius, qui in sua Teii poetae editione *graec.-latin.* Londini vulgarata 1742, de recta textus emendatione, interpretationeque bene promeritus fuit, ut nemo supra. Scilicet quum sese totum in graecas literas ingurgitasisset, codices quoquot nancisci potuit, volutavit, expendit, invicemque contulit: aliorum interpretationa, commentarios, conjecturas, divinationes diligenter pensitavit. Hinc quae

aliis interpretibus excide-
rant sphalmata, facilius e-
mendare potuit, et no-
vam odarijs lucem affun-
dere. Id nonnihil mani-
festum sit lectoribus, qui
variantes lectiones a nobis
in calce additas considera-
verit. Sic vero inter Bri-
tannos studium hoc incre-
buit, ut Anacreontis, et
Sapphus carmina in lucem
venerint patrio sermone
Londini anno 1713 (1).

(1) *Anacreon, and Sappho in English in 8.*

C A P V T X.

Etsi recepta , multorumque
animis defixa opinio sit ,
graecarum literarum studia
ad italas plagas intulisse
eos doctos homines , qui ,
capta ab immanissimis Ma-
homedanis Byzantio , Asiae-
que civitatibus vastatis , pa-
tria extorres , sibi suisque
studiis perfugium apud nos
quæsivere ; illud tamen fa-
tendum omnino est , iam a
secundo si extulisse in Ita-
lia , qui graecum apprime

tunt. Id iam viderant Tanaquillus Faber (1), Gerardus Iohannes Voscius (2), aliquis bene plures longe antequam Pavvius nosset
graeca exemplaria versare.
Atque etiam si Batavus scrip-
tor primus omnium haec
vidisset, nulla exinde ra-
tio suppetet, cur odaria

(1) *Historia Poetarum graecorum.* In Thesauro antiquitatum graecarum Gronovii tom. x.

(2) *Institution. poeticae* cop. xiii.

de veteri laudis possessio-
ne delicere, ac disturbare
velimus.

Potro nonnulla Anacre-
ontica documenta adhuc ae-
tatem ferunt, quae tam-
quam pseudographia nequa-
quam traduci queunt. Eius-
modi sunt carmina, quae
Horatii, et Ovidii tempore
circumferebantur, vel quae
in *Anthologiam* fuerunt re-
lata, sive a Meleagro Eu-
cratis filio, sive a Philip-
po Thessalonicensi, sive a
Constantino Cephalo; aliis-
ve graecarum rerum Floris-

legis. His accensendi lepi-
dissimi, cultissimique An-
acreontis versus, quos Au-
lus Gellius *Noctium Attica-*
rum lib. 19 cap. 9 refert
decanatos suis ab Anto-
nio Juliano rhetore Hispan-
iensi. dum et ipse coenae
accumberet. Eos dico ver-
sus, in quibus Anacreon
Vulcanum exorat. » Ut ar-
» gentum caelans, sibi ne-
» quoquam fabricet arma,
» quum nibil ei esset com-
» munue cum armis; sed ea
» vnum poculum et bene
» profundum illi efficiat,

et atque in eo non Pleiadas,
 neque Bootes, sed vites,
 et racemos insculperet.
 Quaece iam num Favios
 isthaec omnia ad spuria,
 aut sequiore aëvo conficta
 monumenta amandabit? Si
 ea fuerit illius sententia,
 atque sic effutet, ex Har-
 douni schola prodiisse affir-
 mabo (1). Tandem et illud

(1) Vix sententia epigraphatoris, qui Acta literaria
Bibliothèque raisonne des ouvrages des Savans de l'Europe. Tom. viii

animadvertam, quod a non-
nullis criticis observatum
vidi, nempe veteres poetas
in describendis potissimum
rebus convivalibus, atque
eroticis, sic defervescere
consueisse, ut quandoque
in uno eodemque carmine
diversa dialecto usi fuerint;
quam licentiam quam et
ipse Anacreon minime re-
spuerit, vitione vertendum
illi erit, si eius dictio,
scribendique ratio constan-

premiere partie. Amsterdam
1772.

ter sonica alicui nequaquam
visa sit?

C A P V T I X.

Hactenus de Gallis, Germanis, Batavis Anacreontis interpretibus, atque enarratoribus dixi: nunc ad Britannos venio, qui quemadmodum in universae naturae investigatione, in mathematicis disciplinis, in philosophicis meditationibus caeteris plerumque attestare videntur; sic etiam in antiquis scriptoribus in-

geniose, diserteque verten-
dis, enucleandisque sum-
mae, et singularem laudem
obtinnerunt. Primum, quod
Anglica typographia rerum
Anacreonticarum specimen
exhibuit, fuit editiorum
editio Londini curata anno
1656 ad fidem laudati e-
xemplaris R. Stephani. Tum
comptissimis, et suavissimis
hunc carminibus explican-
dis operam impenderunt
Britanni literatores doctis-
simi, metropolim potissi-
mum incolentes, quam in-
terluit Albion. Horum n-

gmen duxit VVilelmus Ex-
terus, homo non tam sin-
gulari ingenii vi, quam
scientiae copia nulli non
cognitus. Ergo typis Lon-
dimensibus commisit anno
1695: *Anacreonis Tell car-
mina, pluribus, quibus ante-
cta scatebant, mendis pur-
gavit, turbata metra resti-
tuit, notasque cum literali
interpretatione vulgavit etc.*
Opus tantopere placuit, ut
anno 1710 ruesus praelo im-
pressorio mandatum fuerit.
Nec intra Angliae fines tan-
tummodo in pretio habita

fuit Baxteriana editio; sed etiam apud Germanos; namque Iohan. Fridericus Fischerus opus Baxteri cum nonnullis additamentis recenti fecit Lipsiae 1754 (1).

At quam auspicior gracie literis apud Anglos affuseit aetas, quum ad eas Cantabrigiae tradendas admotus fuit vir immortalis

(1) Idem Fischerus multis nominibus praestantior rem, antiquioreisque editionem vulgavit Lipsiac anno 1776, 8 maiore.

Iosua Barnesius. Quis illo
ad hoc munus aptior, qui
aetatem omnem in hoc stu-
diorum genere contriverat?
Qui divinum Homerum tan-
feliciter, tam erudite fue-
rat interpretatus? Qui Eu-
ripidem, Callimachum, a-
lliosque vates graecos resti-
tuerat, emendaverat? Qui
denique graecam linguam
sic callebat, ut duo poe-
matia Αγγλοβελγομαχιας, et
Αυλικοτεττυον scripserit,
quasi in ipsa Hellade, immo
in Attica esset natus? Igi-
tur Barnesii studio prodiit

Cantabrigiae, primum anno
1705: *Anacreon Teius poe-*
ta lyricus summa cura, et
diligentia ad fidem etiam
veterum mss. Vaticanor. e-
mendatus, ac pristino nito-
ri, numerisque restitutus,
dimidia fere parte auctus;
fragmentis etiam undique
conquisitis etc.. Hoc ipsum
opus, cui nihil deesse vi-
debatur, (1) secundis ta-

(1) Tribus imaginibus i-
sthaec editio adornatur, Au-
ctoris, Patroni, qui fuit
Dux Malborough, et Edita-

men curis climatum, au-
ctumque, rursus publica-
tum fait anno 1721. Illius
imprimis legenda sunt pro-
legomeua, incredibili erudi-
tione farta; non illa qui-
dem de trivio accepta, sed
peregrina, lectissima, ac
periucunda.

Norunt sane homines,
quos rei literariae historia
delectat, quam magnum, et

ris. Habentur praeterea ob-
servationes de Anaereontis
*moribus, scriptis, stylo, dia-
lecto, et metris.*

illustre fuerit inter Anglos
homines nomen Michaelis
Maittaire: quam multa, et
quam praeclara in graecis
praesertim literis illius me-
rita, testantur *Marmora*
Arundelliana, quibus colli-
gendi, redintegrandi, illu-
strandi multam operam im-
penderat testantur *Annales*
typographici, herculeo plane
labore adornati. Fuit is u-
nus ex Anglis, qui ea, qua
praeditus erat accurate, *Anacreontica* odaria Londi-
ni in lucem emitte fecit,
nempe annis 1712, 1725.

Novissimus accessit Iosephus Trappius, qui in sua Teii poetae editione *graeco-latin.* Londini vulgarata 1742, de recta textus emendatione, interpretationeque bene promeritus fuit, ut nemo supra. Scilicet quum sese totum in graecas literas ingurgitasisset, codices quotquot manisci potuit, volutavit, expedit, invicemque contulit: aliorum interpretationes, commentarios, conjecturas, divinationes diligenter pensitavit. Hinequae

aliis interpretibus excide-
rant sphinxata, facilius e-
mendare potuit, et no-
vam odariis lucem aflu-
dere. Id nonnihil mani-
festum fiet lectoribus, qui
variantes lectiones a nobis
in calce additas considera-
verit. Sic vero inter Bri-
tannos studium hoc incre-
buit, ut Anacreontis, et
Sapphus carmina in locem
venerint patro sermone
Londini anno 1713 (1).

(1) *Anacreon, and Sappho in English in 8.*

C A P V T X.

Et si recepta, multorumque
animis defixa opinio sit,
graecarum literarum studia
ad italas plagas intulisse
eos doctos homines, qui,
capta ab immanissimis Ma-
homedanis Byzantio, Asine-
que civitatibus vastatis, pa-
tria extorres, sibi quisque
studiis perfugium apud nos
quaesiveret; illud tamen fa-
tendum omnino est, iam a
saeculo xi extitisse in Ita-
lia, qui graecum apprime-

tenebant. Id ante paucos annos apodictico plane orationis genere demonstravit doctissimus iuxta ac amplissimus Utinensis Archiepiscopus Iohannes Hieronymus Gradonicus (1).

(1) Ad eam Ecclesiam regendam assumpsus fuit ex congregazione Clericorum Regularium. Libri ipsius hic titulus est: *Lettera all' eminentissimo signor Cardinale Angelo Quirini, vescovo di Brescia, intorno agli Italiani, che dal secolo xi in-*

Verum multo felicius haec
studia suscepit, exulta,
amplificata fuerunt post-
quam in Italia considerant
Chrysoloras, Brassarion, Ga-
za, Trapezuntius, alique
sapientes graecae linguae,
et doctrinae instauratores.
Quorum de eorum labori-
bus, gravissimisque tracta-
tionibus dicere aggrederer,
quandoquidem copiosa ora-
tione fuerunt haec tradita,
alique explicata ab Hum-

*sua verso la fine del xiv se-
pero di greco. Venezia 1743.*

phrido Oddio (1), et Christiano Friderico Boernero (2). In qua Graecorum emigratione quot literariae opes ad nos perlatae; quot exquisitis, et peregrinis co-

(1) *De Graecis illustribus linguae graecae, literarumque humaniorum instauratoribus, eorumque vitiis, scriptis, et elogiis, lib. ii Londini 1743.*

(2) *De doctis Hominibus graecis literarum graecarum in Italia instauratoribus. Lipsiae 1750.*

dicibus aucta Italorum bibliophylacia? Atque illud etiam certissimum est, iam tam ingentim manuscriptorum numero Anacreontica minime defuisse.

Evidem multo serius post invectum in Italianum graecarum rerum studium prodierunt interpres, qui Anacreonti italice vertendo operam dedere. Hos omnes antecessisse a nonnullis putatur Franciscus Antonius Capponius domo Neapolis. Ille quippe dum Venetiis moraretur, edi iussit ibi-

dem anno 1670 a Zacharia
Conzato: *Liriche Parafrasi
sopra tutte le Odi di Ana-
creonte, e sopra alcune al-
tre Poesie di lirici poeti gre-
ci.* Quamvis ab his, qui
primum omnium Italorum
interpretum censuerunt fu-
sse Cappenium, absedit
eruditus Aneyrannus Antistes
Festus Fontaninius (1), qui
probabilius existimavit,
Teii poetae explicatorem
fuisse Michaelem Torcigli-
anum, cuius versio Lucae

(1) *Eloquenza italiana*

in Tuscia edita sicut apud
Marescandolum (1).

Hanc exceptit paraphrasis
altera Bartholomaei Corsi-
ni, typis Parisiniis 1672.
Sed quis in italicae linguae
ac poeticae historiae ita ho-
spes, ut probe non teneat
quanto percutrisque ediscen-

(1) Falsum id plane; nam-
que Torcigliani carmina Ar-
naceontica in lucem ne-
quaquam emissa fuere eo
anno, quo impressa perhi-
bentur, sed anno 1683 per
Hyacinthum Paci.

dis collaboraverit abbas Fr.
Seraphinus Regnier Desma-
rais Parisiensis? Anno 1667
a Florentinis in Academiam,
vulgo *della Crusca*, fuit re-
latus, habitusque velut
scientissimus earum doctri-
narum, de quibus ea in A-
cademia disputationes so-
lent institui. Nemo autem
fuit, qui Etruscae versioni
a Regnierio elaboratae non
plauserit. Typis haec data
fuit a Iohanne Coignard Pa-
risiis 1696. Rursus Lutetiae
per Claudium Collier 1708.
Denou Florentine opera, at-

que studio Carlierii. Predeant iam caeterae Italorum translationes, quae singulare in nomine sunt: nempe Antonii M. Salvinii, ex ipso graeco fonte translata, Florentiae 1719, typographo Caesare Bindo; Alexandri Marchetti, Lucae per Leonardum Venturiuum 1707; Pauli Rolli *Tudertini*, forma, quae appellatur *quarta*, Londini 1740; itemque Venetiis forma *duodecima*, anno 1742, cum Theocrito, Bione, et Moscho Anacreontea italico carmine,

varioque metro conversa.
Fuerunt alii Musarum cul-
tores, qui aliquam tantum
odarum partem italicis ser-
mone donarunt; veluti Io-
hannes Marius Crescimbe-
nus (1), illustris philoso-
phus, Venetusque Patricius
Antonius Gouti odas decim
italicas fecit (2).

(1) Verit odan primam,
quae prostat tom. i *Rime
degli Arcadi*.

(2) Habes tom. i opus-
eiusdem edit. Venet. 1739
apud Pasqualium.

Verum quis fuit ex no-
stris Musarum filiis, qui a-
liquid ab Anacreonte non
fuerit innotatus, quoniam o-
mnium indicio elegantia-
rum promus condus habe-
retur? Ipse Torquatus Ta-
etus, cui ingenium exper-
ctum, et in imaginibus fin-
gendis valde ferax, nonne
oden tricesimam quartam
paucis italicis versibus con-
clusit? Carolus M. Madius,
famigeratus apud Insulbes
poeta, sex odaria transtu-
lit. *Arcadias*, quae Romae
erat, florente, Franciscus

Lorenzinius, qui Parrhasio
memori praeerat (1), septem
in nostrum transfudit idio-
ma. Quae raptim heic me-
moro, fusiore calamo sunt
explicata ab his, qui de
nostris Ital's graecorum et
latinorum scriptorum inter-
pretibus infando plane la-
bore scripsere, immortalis
Marchio Scipio Masseius (2),

(1) Vide Collectanea i-
psiis carinimum edit. Ve-
net. 1739.

(2) *Traduttori Italiani.*
Verona 1726.

taenbus Maria Paitonus (1),
 Philippus Argelatus Bononiensis (2). Sua caeteroquin
 laude haud scandabo cele-
 berrimum in hoc regio A-
 thenaeo politiorum litera-
 rum autecessorem, quem a-
 micitiae, culcusque crassa
 libenter nomine, Iosephum
 Pagninum Pistoriensem, cu-

(1) *Biblioteca degli anti-
 chi Autori greci, e latini
 volgarizzati. Tomi v, in Ve-
 nezia 1766.*

(2) *Biblioteca dei Volga-
 rizzatori. Milano 1767.*

rus opus prodiit hac in-
scriptione: *Le Ode di An-
acreonte tradotte in verso i-
taliano da Pistagene Eleu-
terio. Ven. 1766.* O pre-
stantissima Italorum inge-
nia, quot novas opes, quot
elegantias in Pindum con-
tinenter intulisti! Quan-
ta varietate italicas facitis
graecas venustates! Ipse A-
nacreon inter Italos, mira-
biles nec aliis cognitas in-
duit formas. Te hic appel-
lo, Cristophore Ridolphe,
cuius *Anacreontica versio-
ne etrusco carmine reddita*

mirifice capior, atque oblector (1). Quanta tu enim fide graeci vatis carmina refesi! quam poetice! quam compte! et quod permagnifico, quam christiane, atque honeste! Post hunc haud vituperandus Areas, cui cognomentum *Cidalmus* *Orias*, cuius Teii poetae interpretatio in lucem data Venetiis a Petro Valvassore anno 1753, tum a Dominico Pompeato 1754.

(1) Edita Venetiis apud Simonem Occhium 1736

Præclara autem Cidalmo
commendatio eo præsertim
nomine tribuenda ob ipsius
modestiam ac religionem,
qua animatus quicquid in
Anacreonte minus pudicum
videri poterat, ex sua ver-
sione eliminavit. Atque stu-
diosorum commode bene
consuluit Venetus typogra-
phus Franciscus Placenti-
nus, quem anno 1736 di-
versorum Italorum versio-
nes Anacreontis in unum
corpus collegit, addito
graeco textu ad fidem edi-
tionis Ioannis Barnesii: quod

duabus ab hinc annis simili-
liter praestitit Florentiae
Joseph Manutius, Anacreon-
te tradotta da varj illustri
uomini.

C A P V T X I .

Christianis, morigerisque
vatisbus Deus ingenium de-
dit perspicax, et copiosum,
quo et placere possent, et
prodesse. Quo in genere su-
perioribus annis excelluisse
visus est vir eruditissi-
mus, idemque religiosissi-
mus P. Carolus de Aquino

S. l., cuius *Anacreon recitatus editus* est primum Romae 1701 apud Antonium De Rubeis, quem deinde Italice convertit, *Anacreonte ricitato*, eidemque typographo excedendum contradidit anno 1726. De quo poemate dicam aperte quod sentio. Ut erat auctor piissimus iuxta ac crudelissimus, rubore deteritus sua carmina nec voluptatis, nec crapulæ, nec ajanorum mentione foedari volebat; et debatque ab adolescentium oculis removere quicquid

ad crimen incitamento esse posset. Quare singulis odis totidem *palinodias* sufficit, ducto themate a sacro, vel ab aliquo honesto argumen-
to; sed si haec animo agi-
tabat consilia, nec nomen
quidem Anacreontis vide-
batur pronunciandum; nam
quum nihil commune sit
cum graeco autographo et
Aquini carminibus, quid
inde effici potest, nisi ut
adolescentes odoris avidius
conquirant, inficetis pali-
nodiis praetermissis? Lau-
do similiter pietatem Iose-

phi Patrignani eiusdem societatis alumni; cuius est liber: *Anacreon cristiano di Presepio Presepi.* Und sibi animo proposuerat, ut quae Anacreon cecinit suavissime, omnia pueri Iesu attribuere conaretur. Sed nihil minus, quam græcum illam ultimæ antiquitatis poesim hoc in libro deprehendens, ubi et inventio, et dictio et imagines ab Anacreonticis toto distant cœlo. Vetera mittantis, et quæ recentium industria perfecit, dicimus. In nova

Anacronitis editione Romae adornanda omnium certe laudem collegit hac nostra aetate cl. Joseph Spalletti Romanus, Vaticanae Bibliothecae librorum graecorum scriptor. Ex pervertendo inter Palatinos codices non exscripsit, sed summa cum fide editor pinxit, eisdem retentis literarum apicibus, ipsissimis calligraphi peccatis, emendationibus, lituris, odasque omnes in tres columnas distributas suis in aedibus imprimi fecit. Librum ima-

ginius xxxiv aeri incisis,
et argumento consequanea
referentibus perornavit. O-
pus Censorum, qui rei li-
brariae praesunt iudicio ap-
probatum prodiit, et cere-
nissimo Hispaniarum Regis
Infanti Gabrieli nuncipa-
tum, dicatumque fuit; di-
gnior sane opus, quod re-
gio cultu decoraretur! Fe-
lix Hesperia, que Carolo
III imperante vidit libera-
les artes mirum in modum
vigere; picturam, graphi-
dem, typographiam perfici,
augescere, amplificari; i-

psosque Regis natos libris
impallescere, antiqua ver-
sare numismata, rerumque
patriarum historiam praeolo-
excedendam dare. O pec-
beata literis (1), ac litera-
tis tempora! Quantopere
tibi, quisque conterraneis

(3) Serenissimus Infans
Gabriel edidit: *La Conjura-
cion de Catilina, y la guer-
ra de Jugurta por Caio Sa-
lustio Crispo, en Madrid
por Joachin Ibarra 1772.* E-
ditio praecclara, notis eru-
ditissimis aucta.

ego gratuler, amplissime
Azara, verbis vix aequare
valeo.

Habes, Meroenas amplissime, in hoc antelocadio syllabum scriptorum ex Gallis, Germanis, Batavis, Anglis, Italies, qui vetustissimum poetam, vel Latinam, vel patrio idiomate verterunt, aut commentariis illustrarunt. Ne putas tamen, me tuos Hispanos in hoc studiorum generre dimissurum illaudatos; quippe dum scribo in abaco mihi est liber: *Las E-*

roticas de Don Estevan Manoel de Villegas, en octavo T. II en Madrid 1774 por Antonio de Sancha. In eodem volumine, pag. 205, prostat *El Anacreonte*, scilicet Odae selectae 68 custigatae, et a quavis impudicitate expurgatae. Omnes vero sic sunt metrae, sive connexae, ut *Monostrrophe* una cumque inscribatur.

Postremus omnium, quod sciam, qui *Anacreontis odaria rursus in patrum nostrum sermonem verterit,*

est Xaverius De Rogati Etruscus.

Sed antequam manum,
quod aiunt, de tabula sub-
ducam, culpa est removen-
da, quam mihi fortasse
nonnulli exprobaverint.
Exit nimis qui vito mi-
hi vertat, quod de Anacre-
onte rursus edendo cogita-
verit, quia hinc poetae
nonnulla exciderint, quo-
rum lectio forte interdi-
cenda. An non maiores no-
stri id genus librorum ad-
olescentibus praesertim ve-
tabant? Est locus insignis

in libro *De Exilio*, cuius
auctor Petrus Alcyonius ce-
lebris in medicina facienda,
edito Venetis in aedibus
Aldi, et Andreae Asolani
soceri anno 1522, qui hic
expendi postulat. » Audie-
» lum puer ex Demetrio
» Chalcondyla, graecarum
» verum peritissimo, Sacer-
» dotes tanta flornisse au-
» ctoritate apud Caesares
» Byzantinos, ut integra eo-
» rum gratia de veteribus
» graecis poemata combus-
» serint, imprimisque ea,
» ubi amores, turpes Ju-

o sus, et nequitias aman-
nūcium continentur: atque
» ita Menaudi, Diphili,
» Apollodori, Philemonis,
» Alexis fabellas, et Sap-
» plius, Erinnae, Anacre-
» onis, Minerbi, Bionis,
» Alcmani, Alcaei catuina
» intercidisse: tum pro his
» substituta Nazianzeni no-
» stri poemata, quae etsi
» excitent animos nostros
» emia ad flagrantiorem re-
» ligionis culum, non ta-
» men verborum Atticorum
» proprietatem, et grae-
» ce linguae elegantiam e-

" docent ". Haec Alcyoneus .

Nonne et mihi culpar debitur , quod unum ex his lubricis poetis in hac nostra officina recendendum sumpserimus ? Quis nesciat tenellas adolescentum animos in lubrico versari , quum eroticos vates attripiuit legendos , et facile turpium amorum flammam exardescere ? Ea ego de causa nullam versionem adieci : spectat ad didascalos ea loca praeterire , quae adolescentium cando-

rem queant int̄cere. Illud
caeteroquin optimum du-
xi etiam Tyronum gratia va-
riantes *lectiones* apponere,
quas mihi suppeditavit cl.
Dydius Taurinensis (1),
quem ego ob immensam e-
ius doctrinam appellare
soleo, quemadmodum ab
Eunapio dicebatur Longi-
nus, Βολαθηκης επιφυζος,
και περιπατοτος ποτεσιος.

Illud fortasse ex me hoc
in libello expectabas, Vic-

(1) Ab. Thomas Valper-
ga a Calusio.

bonarum artium, et artificium protector, ut hanc editionem omni sedulitate, studioque absolutam aliquot emblematis deornarem. Cur id minime efficerim, habes-
to. Non ego tibi in men-
tem revocabo, quantum de-
trimenti hac in urbe bonis
artibus, optimisque studiis
importaverit lamentabilis
interitus Guilelmi Tillotii,
a quo liberales artes inve-
ctae, altae, et praemiis af-
fectae iugiter fuerant. De
Anacreonte minimis formis
elegantissimis a me eden-